

Suomen Luontotieto Oy 17/2022
Jyrki Matikainen

Ikaalisten Tevaniemen tuulipuistohankkeen suurpeto- ja metsäpeuraselvitys 2021-2022

Yhteenveto

Tevaniemen tuulipuistohankkeen alueelta tehtiin suurpetoselvitys talvella 2021–2022. Selvityksen maastotyöt toteutettiin jälkihavaintomenetelmää ja riistakameraseurantaa käyttäen ja maastotyöt ajoittuivat marraskuun 2021 ja maaliskuun 2022 välille. Alueelle tehtiin metsäautoteihin perustuva jälkihavainnointireitti, joka kuljettiin kahdesti läpi maan ollessa lumipeitteinen. Oletetuille riistapoluille ja eläinten käyttämille kulkureiteille asetettiin 4 riistakameraa, jotka kuvasivat akkujen ja pattereiden loppumiseen asti. Maastotöiden lisäksi haastateltiin alueen petoyhdyshenkilöä, metsästäjiä ja alueen maanomistajia mahdollisista suurpetohavainnoista.

Tutkimusalueelle sijoitetut riistakamerat eivät taltioineet susia ja muutenkin kameroihin osui niukasti eläimiä. Suden jälkiä, jätöksiä tai muita merkkejä susien esiintymisestä alueella ei tehty lumiaikaan tehdyissä jälkiselvityksissä. Aluetta tutkittiin kesän 2021 luontoselvityksissä varsin tarkasti, eikä havaintoja suurpedoista tai niiden jättämistä jäljistä tai jätöksistä tehty.

Tevaniemen tuulipuistoalue ei kuulu minkään tunnetun susireviirin alueeseen, eikä alueella tai sen lähistöllä ole tunnettuja suden lisääntymispaikkoja. Yksittäisiä susihavaintoja on Ikaalisten alueella tehty, ja alueelta on aiemmin raportoitu myös susien aiheuttamista kotieläinvahingoista. Tevaniemen tuulipuiston alueelta näitä havaintoja ei kuitenkaan ole tehty. Erityisesti alueen länsi/ luoteispuolella on elinvoimaisia susireviirejä mm. Parkanon alueella ja näiden reviirien pesimätömät yksilöt saattavat liikkua myös Tevaniemen tuulipuistoalueen poikki uusia elinalueita etsiessään.

Karhuja tai merkkejä karhuista ei alueella kesän 2021 selvityksessä havaittu, eikä alueella ole pysyvää karhukantaa. Lähimmät tunnetut karhujen elinpiirit sijaitsevat Pirkanmaan pohjoisosissa Seitsemisen-Kurun alueella ja täälläkin karhukanta käsittää vain yksittäisiä yksilöitä. Yksittäisiä karhuja Tevaniemen alueella liikkuu erityisesti kevätaikaan ja mm. Tevaniemen Kalliokielen alueella tehtiin varmistettu karhuhavainto 26.8.2021.

Ilveksistä ei tehty havaintoja selvitysten aikana, mutta yksittäisiä ilveksiä alueella varmasti ainakin satunnaisesti liikkuu. Alueella on niukasti louhikkoisia kallioalueita, joita ilves käyttää niin lepopaikkoinaan kuin pesäpaikkoinaan. Petoyhdyshenkilöiden mukaan alueelta ei ole tehty tuoreita ilveshavaintoja.

Ahmoista ei varmistettuja havaintoja alueelta ole tehty ja etelässä vähälukuinen ahma on alueella vain läpikulkija.

Metsäpeuroista ei alueelta ole tehty havaintoja, mutta tutkimusalueen lähistöllä on tehty valokuvin varmettu metsäpeurahavainto. Metsäpeuroja pyritään palauttamaan istutusten avulla alueen koillispuolella sijaitsevaan Seitsemisen kansallispuistoon.